
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО 

 СЕЛЬСОВЕТАТАБУНСКОГО  РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

18.03.2022  № 19 

 с. Табуны  

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Табунского 

сельсовета Табунского района Алтайского края № 12 от 28.02.2022 года 

«Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и 

на объектах с массовым пребыванием людей на территории 

муниципального образования Табунский сельсовет Табунского района 

Алтайского края» 

 

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-

ФЗ «О пожарной безопасности» и от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в целях обеспечения пожарной безопасности и проведения пожарно-

профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым 

пребыванием людей на территории муниципального образования Табунский 

сельсовет Табунского района Алтайского края, постановляю: 

 

1. Внести изменения в Постановление Администрации Табунского 

сельсовета Табунского района Алтайского края № 12 от 28.02.2022 года «Об 

организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на 

объектах с массовым пребыванием людей на территории муниципального 

образования Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельсовета:                                                                               С.Э. Казарцев 

  



Изменения в Постановление Администрации Табунского 

сельсовета Табунского района Алтайского края № 12 от 28.02.2022 года 

«Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и 

на объектах с массовым пребыванием людей на территории 

муниципального образования Табунский сельсовет Табунского района 

Алтайского края 
 

В пункте 5 Положения, абзац 2 признать утратившим силу:  

 

«на объектах с массовым пребыванием людей возлагается на 

руководителей организаций, учреждений, находящихся на территории 

муниципального образования Табунский сельсовет Табунского района 

Алтайского края независимо от ведомственной принадлежности и форм 

собственности, в ведении которых находятся объекты с массовым 

пребыванием граждан». 

 

Пункт 14 Положения «Руководители культурно-просветительных и 

зрелищных учреждений обеспечивают информирование зрителей о правилах 

пожарной безопасности путем трансляции речевого сообщения либо 

демонстрации перед началом сеансов в кинозалах видеосюжетов о порядке их 

действий в случае возникновения пожара (срабатывания системы оповещения 

и управления эвакуацией людей при пожаре, команды персонала), 

направлениях эвакуационных путей и выходов, а также расположении 

первичных средств пожаротушения» - признать утратившим силу. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                С.Э. Казарцев 

 


